

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2017 മേയ് 18, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കുണ്ടറ അലിൻഡ് ഏറ്റെടുത്ത് പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.കെ.രാമചന്ദ്രൻ നായർ വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർമാരുടെയും കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽമാരുടെയും ഒഴിവുകൾ അടിയന്തിരമായി നികത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ മുപ്പത് മുതൽ നാൽപ്പത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. **ധനകാര്യം:**

2017 -2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളി ക്ഷേമവും പ്രവാസിക്ഷേമവും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി / പട്ടികവർഗ്ഗ / മറ്റു പിന്നാക്ക / ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മേയ് 17.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, May 18, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.K.Ramachandran Nair to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to take over Alind, Kundara and to conserve it in the public sector.
- (2) Prof. Abid Hussain Thangal to call the attention of the Minister for Education to the necessity to fill the existing vacancies of Deputy Directors and College Principals in the Department of Collegiate Education urgently.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Eighth Report of the Committee.
- (2) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Thirtieth to Fortieth Reports of the Committee.
- (3) Shri.T.V Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the First Report of the Committee.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2017-2018.

Demand No. VIII - Excise

Demand No. XXIV - Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents

Demand No. XXV - Welfare of Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes and Minorities

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 17, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.